Администрации городского округа – город Галич

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «_____ »  __________ 2019 г.                                                                             № ______

О прогнозе социально - экономического

развития городского округа – город

Галич Костромской области на 2020 год

и плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации городского округа город Галич Костромской области

от 30 августа 2017 года № 621 «Об утверждении Порядка разработки прогноза

социально – экономического развития городского округа – город Галич Костромской

области», рассмотрев прогноз социально – экономического развития городского

округа – город Галич Костромской области на 2020 год и плановый период 2021 и

2022 годов,

постановляю:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития

городского округа - город Галич Костромской области на 2020 год и плановый период

2021 и 2022 годов.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа

– город Галич Костромской области от 09 ноября 2018 года № 714 «О прогнозе

социально – экономического развития городского округа – город Галич Костромской

области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа                                                             А.В. Карамышев

Приложение

к постановлению администрации

городского округа -  город Галич

Костромской области

от « _____» ___________ 2019 г. № _____

Прогноз
социально-экономического развития городского округа - город Галич Костромской области

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Единица

2017 год 2018 год 2019 год 2020 2021 2022

отчет отчет оценка

прогноз прогноз прогноз

1

консервативны

й

2 базовый 3 целевой 1 консервативный 2 базовый 3 целевой 1 консервативный 2 базовый 3 целевой

Промышленное производство

Отгружено товаров

собственного

производства,

выполнено работ и

услуг собственными

силами (без НДС и

акцизов) по разделам

В, C,D,E

 в ценах

соответствующих лет тыс.руб. 4 793 424,0 6 022 084,5 6 348 827,6 6 410 405,2 6 813 260,3 6 926 856,0 6 885 136,5 7 320 894,2 7 450 803,7 7 391 433,7 8 892 094,7 9 038 712,1

 индекс-дефлятор %     105,2 105,4 104,9 104,9 105,3 104,9 104,9 105,2 105,1 105,1

  индекс

промышленного

производства

в % к пред.

году
  125,6 100,2 95,8 102,3 104,0 102,0 102,5 102,6 102,1 115,5 115,4

в том числе по видам

деятельности:

РАЗДЕЛ С.

Обрабатывающие

производства

     в ценах

соответствующих лет
тыс.руб.

4 530 553,7 5 724 992,2 6 000 610,6 6 044 118,9 6 445 101,9 6 557 931,1 6 499 288,5 6 932 236,7 7 059 506,2 6 984 215,1 8 480 817,0 8 622 690,0

 индекс-дефлятор
%

    105,2 105,5 104,9 104,9 105,4 104,9 104,9 105,2 105,2 105,2

     индекс

промышленного

производства

в % к пред.

году
    99,6 95,4 102,4 104,2 102,0 102,5 102,6 102,1 116,3 116,1

в том числе по видам

деятельности:

10. Производство

пищевых продуктов

  в ценах

соответствующих лет
тыс.руб.

207 491,8 229 848,7 256 434,6 270 723,9 270 340,8 271 388,5 287 004,2 287 871,1 288 121,3 305 220,4 310 299,3 307 769,4

 индекс-дефлятор
%

104,0 104,0 105,7 104,0 103,5 103,5 104,0 103,4 103,4 103,9 103,6 103,6

     индекс

промышленного

производства

в % к пред.

году
    105,6 101,5 101,9 102,3 101,9 103,0 102,7 102,4 104,0 103,1

14. Производство

одежды

     в ценах

соответствующих лет
тыс.руб.

35 763,0 45 683,0 26 574,2 27 585,0 27 533,5 27 588,4 28 693,2 28 668,9 28 783,1 29 965,5 29 969,8 30 118,9

 индекс-дефлятор
%

97,9 97,9 103,5 103,7 103,3 103,3 103,5 103,4 103,4 103,4 103,4 103,4

     индекс

промышленного

производства

в % к пред.

году
    56,2 100,1 100,3 100,5 100,5 100,7 100,9 101,0 101,1 101,2

15. Производство

кожи и изделий из

кожи

     в ценах

соответствующих лет
тыс.руб.

23 879,0 24 428,2 10 400,0 10 795,6 10 775,1 10 785,9 11 195,8 11 185,7 11 208,0 11 611,2 11 634,7 11 669,6

 индекс-дефлятор
%

103,2 103,2 104,6 103,7 104,2 103,4 103,5 103,5 103,5 103,4 103,6 103,5

     индекс

промышленного

производства

в % к пред.

году
    40,7 100,1 100,2 100,3 100,2 100,3 100,4 100,3 100,4 100,5

16. Обработка

древесины и

производство изделий

из дерева и

пробки,кроме

мебели,производство

изделий из соломки и

материалов для

плетения

     в ценах

соответствующих лет
тыс.руб.

20 604,3 22 087,8 22 101,2 23 717,7 23 253,7 23 276,9 25 347,5 24 781,8 24 831,0 27 304,0 1 026 695,4 1 026 774,5

 индекс-дефлятор
%

103,7 103,7 105,4 107,1 104,9 104,9 105,5 105,1 105,1 105,4 105,3 105,3

     индекс

промышленного

производства

в % к пред.

году
    94,9 100,2 100,3 100,4 101,3 101,4 101,5 102,2 3 934,4 3 926,9

17. Производство

бумаги и бумажных

изделий

     в ценах

соответствующих лет
тыс.руб.

8 603,0 9 199,0 9 230,0 10 077,0 10 001,3 10 011,0 10 929,4 10 847,5 10 868,5 11 842,9 11 787,9 11 822,3

 индекс-дефлятор
%

107,2 106,9 109,1 106,1 105,2 105,2 105,3 105,2 105,2 105,1 105,3 105,3

     индекс

промышленного

производства

в % к пред.

году
    92,0 102,9 103,0 103,1 103,0 103,1 103,2 103,1 103,2 103,3

18. Деятельность

полиграфическая и

копирование

носителей

информации

     в ценах

соответствующих лет
тыс.руб.

8 882,0 8 659,8 9 303,1 9 933,7 9 953,3 9 963,0 10 577,4 10 744,1 10 765,1 11 263,6 11 575,8 11 609,7

 индекс-дефлятор
%

92,8 97,5 103,1 105,2 105,2 105,1 104,7 104,7 104,7 104,4 104,4 104,4

     индекс

промышленного

производства

в % к пред.

году
    104,2 101,5 101,7 101,8 101,7 103,1 103,2 102,0 103,2 103,3

25. производство

прочих готовых

металлических

изделий, кроме

машин и

оборудования

  в ценах

соответствующих лет
тыс.руб.

70 656,6 70 082,5 75 120,3 81 929,1 81 393,7 81 552,1 89 360,7 87 943,5 88 285,7 97 471,9 95 295,6 95 944,5

     индекс-дефлятор
%

107,3 99,2 102,8 106,3 105,4 105,4 106,1 104,9 104,9 105,9 105,0 105,0

     индекс

промышленного

производства

в % к пред.

году
    104,3 102,6 102,8 103,0 102,8 103,0 103,2 103,0 103,2 103,5

29. Производство

автотранспортных

средств, прицепов и

полуприцепов

     в ценах

соответствующих лет
тыс.руб.

4 152 962,0 5 313 223,0 5 589 517,0 5 607 403,5 6 009 848,7 6 121 359,5 6 034 126,9 6 468 099,6 6 594 540,6 6 487 368,2 6 981 356,3 7 124 768,1

 индекс-дефлятор
%

106,3 131,2 105,2 105,6 105,0 105,0 105,5 105,0 105,0 105,3 105,2 105,2

     индекс

промышленного

производства

в % к пред.

году
    100,0 95,0 102,4 104,3 102,0 102,5 102,6 102,1 102,6 102,7

31.Производство

мебели

     в ценах

соответствующих лет
тыс.руб.

1 712,0 1 780,2 1 930,2 1 953,4 2 001,8 2 005,8 2 053,5 2 094,4 2 102,8 2 167,3 2 202,2 2 213,1

 индекс-дефлятор
%

109,0 103,4 104,7 101,0 103,4 103,4 104,6 103,9 103,9 104,5 104,0 104,0

     индекс

промышленного

производства

в % к пред.

году
    103,6 100,2 100,3 100,5 100,5 100,7 100,9 101,0 101,1 101,2

РАЗДЕЛ D.

Обеспечение

электроэнергией,

газом и паром,

кондиционирование

воздуха

     в ценах

соответствующих лет
тыс.руб.

148 861,3 164 560,0 149 908,0 158 547,2 160 006,4 160 516,1 167 900,5 169 843,9 171 944,9 178 224,1 180 863,2 184 639,0

 индекс-дефлятор
%

99,7 99,7 105,3 104,2 104,2 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0

     индекс

промышленного

производства

в % к пред.

году
    86,5 101,5 102,4 102,8 101,8 102,1 103,0 102,1 102,4 103,3

РАЗДЕЛ Е.

Водоснабжение;

водоотведение,

услуги по удалению и

рекультивации

отходов

     в ценах

соответствующих лет
тыс.руб.

114 009,0 132 532,3 198 309,0 207 739,2 208 152,0 208 408,8 217 947,4 218 813,6 219 352,6 228 994,5 230 414,6 231 383,1

 индекс-дефлятор
%

114,2 114,2 104,6 104,1 104,1 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0

     индекс

промышленного

производства

в % к пред.

году
    143,0 100,6 100,8 101,0 100,9 101,1 101,2 101,0 101,3 101,4

                         Инвестиции за счет всех источников финансирования

Единица

измерени

я

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

отчет отчет оценка

прогноз прогноз прогноз

1 вариант

консервативный
2 вариант базовый

3 вариант

целевой

1 вариант

консервативный

2 вариант

базовый
3 вариант целевой

1 вариант

консервативный

2 вариант

базовый

3 вариант

целевой

в ценах

соответствующих

лет тыс.руб.

158711,0 212648,0 189080,0 139000,0 4139600,0 4139600,0 133650,0 3135200,0 3135200,0 135200,0 136800,0 136800,0

индекс-дефлятор %
103,7 105,3 105,1 104,2 104,0 104,0 104,2 104,1 104,1 104,1 104,1 104,1

индекс

физического

объема

% к пред.

году в

сопостав

имых

ценах

93,1 134,0 113,4 70,6 2105,1 2105,1 92,3 72,8 72,8 97,2 4,2 4,2

Потребительский рынок товаров и услуг

Единица

измерени

я

2017 г. 2018 г. 2019г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

отчет отчет оценка

оценка прогноз прогноз

1 вариант

консервативный
2 вариант базовый

3 вариант

целевой

1 вариант

консервативный

2 вариант

базовый
3 вариант целевой

1 вариант

консервативный

2 вариант

базовый

3 вариант

целевой

в ценах

соответствую

щих лет тыс.руб. 1836485,9 1905103,5 2092352,3 2 167 750,2 2 172 012,3 2 176 278,6 2 252 374,8 2 263 491,0 2 272 383,1 2 340303,1 2 361 174,2 2 375 094,8

индекс-

дефлятор % 103,8 103,1 105,2 103,5 103,6 103,7 103,8 103,9 104,0 103,8 103,9 104,0

% к

предыду

щему

году в

сопостав

имых

ценах

103,5 103,8 104,4 100,1 100,2 100,3 100,1 100,3 100,4 100,1 100,4 100,5

в ценах

соответствую

щих лет тыс.руб. 96238,6 99817,5 109943,4 114 246,6 114 470,9 114 923,4 119 062,3 119 886,7 120 715,5 124 204,6 125 807,9 127 050,7

индекс-

дефлятор % 103,8 103,1 105,2 103,5 103,6 103,7 103,8 103,9 104,0 103,8 103,9 104,0

% к

предыду

щему

году в

сопостав

имых

ценах

102,8 103,8 104,7 100,4 100,5 100,8 100,4 100,8 101,0 100,5 101,0 101,2

Объем платных услуг населению

Единица

измерени

я

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

отчет отчет оценка

прогноз прогноз прогноз

1 вариант

консервативный
2 вариант базовый

3 вариант

целевой

1 вариант

консервативный

2 вариант

базовый
3 вариант целевой

1 вариант

консервативный

2 вариант

базовый

3 вариант

целевой

     в ценах

соответствую

щих лет

тыс.руб. 201556,3 260273,4

285359,4 299069,9 297939,3 298236,5 312853,4 311670,8 312605,8 327285,0 326360,4 327992,3

        индекс-

дефлятор
%   103,9 104,6 104,7 104,2 104,2 104,4 104,4 104,4 104,3 104,4 104,4

% к

предыду

щему

году в

сопостав

имых

ценах

  129,1 104,8 100,1 100,2 100,3 100,2 100,2 100,4 100,3 100,3 100,5

Демографическая ситуация

Единица

измерения

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

отчет отчет оценка

оценка прогноз прогноз

1 вариант

консервативный
2 вариант базовый

3 вариант

целевой

1 вариант

консервативный

2 вариант

базовый
3 вариант целевой

1 вариант

консервативный

2 вариант

базовый

3 вариант

целевой

 Численность

постоянного

населения

(среднегодовая)

человек 16916 16878 16816 16798 16798 16798 16733 16733 16733 16733 16733 16733

Трудовые ресурсы и оплата труда

Единица

измерени

я

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

отчет отчет оценка

оценка прогноз прогноз

1 вариант

консервативный
2 вариант базовый

3 вариант

целевой

1 вариант

консервативный

2 вариант

базовый
3 вариант целевой

1 вариант

консервативный

2 вариант

базовый

3 вариант

целевой

 Численность  занятых

в экономике

человек 7156 7232 7268 7273 7291 7295 7296 7321 7331 7325 7364 7384

Cреднесписочная

численность

работников - всего

(полный круг)

человек 6533 6633 6667 6672 6687 6691 6692 6715 6725 6719 6756 6776

   в % к предыдущему

году

%   101,5 100,5 100,1 100,3 100,4 100,3 100,4 100,5 100,4 100,6 100,8

Фонд начисленной

заработной платы -

всего (по полному кругу)

тыс. руб. 1500126 1721199 1751871,0 1756511 1760913,7 1763674 1765574 1774239,5 1780382 1778638 1793384,5 1804149

   в % к предыдущему

году
% 107,7 114,7 101,8 100,3 100,5 100,7 100,4 100,6 100,8 100,5 101,1 101,0

Среднемесячная

начисленная заработная

плата работников (по

полному кругу)

руб. 19135,2 21624,2 21897,4 21938,8 21963,0 21965,8 21986,1 22018,4 22061,7 22059,8 22120,9 22188,0

   в % к предыдущему

году
% 107,7 113,0 101,3 100,2 100,3 100,4 100,2 100,3

100,4
100,3 100,4 100,5

Численность

безработных

(зарегистрированных в

службе занятости на

конец года)

человек

25 22 22 25 23 23 25 23 23 25 23 23

Уровень

регистрируемой

безработицы

%

по состоянию на конец

года
% 0,29 0,25 0,25 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,3 0,3 0,3 0,3

в среднем за год
% 0,34 0,26 0,26 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,3 0,3 0,3 0,3